



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 6 апреля 2016 г. № 151

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 9 июня 2015 г. № 319**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 9 июня 2015 г. № 319 «Об аккредитации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников, осуществляющих деятельность на территории Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2015 г., № 09062015040196) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Васютина М.З.» исключить;

в Положении об аккредитации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников, осуществляющих деятельность на территории Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

а) в пункте 13:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявление об аккредитации с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), почтового адреса и (или) электронного адреса заявителя;»;

в абзаце двенадцатом слова «пунктом 31» заменить словами «пунктом 32»;

б) в абзацах втором и третьем пункта 15 слова «на почтовый адрес» заменить словами «на почтовый адрес и (или) электронный адрес»;

в) дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. По результатам первого этапа аккредитации в день его проведения аккредитационной комиссией принимается одно из следующих решений:

признать успешным прохождение первого этапа и допустить к прохождению второго этапа;

признать не прошедшим первый этап и не допустить к прохождению второго этапа.»;

г) пункты 20 - 42 считать соответственно пунктами 21 - 43;

д) в пункте 21 слова «на почтовый адрес» заменить словами «на почтовый адрес и (или) электронный адрес»;

е) пункт 22 признать утратившим силу;

ж) пункт 23 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Минимальная оценка для прохождения второго этапа аккредитации составляет 4 балла по каждому из указанных критериев.»;

з) в пункте 25 и абзаце первом пункта 28 слова «на почтовый адрес» заменить словами «на почтовый адрес и (или) электронный адрес»;

и) в абзаце первом пункта 41 слова «в пункте 39» заменить словами «в пункте 40».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов